АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2020 г. Ессентуки  № 892

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки  от
29.09.2017 № 1330 «Об утверждении Порядка оказания (выполнения)
муниципальными учреждениями города Ессентуки дополнительных платных
услуг (работ)»

В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от

12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным

законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом города Ессентуки, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от

29.09.2017 № 1330 «Об утверждении Порядка оказания (выполнения)

муниципальными учреждениями города Ессентуки дополнительных платных

услуг (работ)» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2. Порядок расходования средств, полученных от использования

муниципального имущества, закрепленного за муниципальными

учреждениями города Ессентуки на праве оперативного управления,

согласно приложению 2.».

1.2. Изложить  Приложение 2 к постановлению администрации

города Ессентуки от 29.09.2017 № 1330 «Об утверждении Порядка оказания

(выполнения) муниципальными учреждениями города Ессентуки

2

дополнительных платных услуг (работ)» в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ессентуки Шипулина Н.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                 А.Ю. Некристов

3

Приложение
к постановлению
администрации
города Ессентуки
от __________ г. № ____

Приложение 2
к постановлению
администрации
города Ессентуки
от 29.09.2017 г. № 1330

ПОРЯДОК

расходования средств, полученных от использования муниципального
имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями

города Ессентуки на праве оперативного управления

1. Муниципальное имущество, закрепленное за муниципальными

учреждениями города Ессентуки на праве оперативного управления, может

быть предоставлено иным лицам в аренду, временное владение и

пользование или во временное пользование за плату в соответствии с

действующим законодательством.

2. Доходы от использования муниципального имущества

закрепленного за муниципальными казенными учреждениями города

Ессентуки на праве оперативного управления, зачисляются в бюджет

городского округа город-курорт Ессентуки.

Доходы от использования муниципального имущества закрепленного

за муниципальными бюджетными и автономными учреждениями города

Ессентуки на праве оперативного управления, зачисляются на лицевые счета,

открытые им в органах Федерального казначейства.

3. Доходы от использования муниципального имущества,

закрепленного за муниципальными учреждениями города Ессентуки на праве

оперативного управления, после уплаты налогов, объектом налогообложения

которых они  являются, направляются на:

- уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество, закрепленное за муниципальными учреждениями

города Ессентуки на праве оперативного управления;

- оплату работ, услуг по содержанию имущества;

- оплату прочих работ, услуг, связанных с использованием имущества;

- оплату услуг, работ для целей капитальных вложений;

- увеличение стоимости основных средств;

- увеличение стоимости материальных запасов.

4. Муниципальные учреждения, предоставляющие муниципальное

имущество, закрепленное за ними на праве оперативного управления, в

аренду, временное владение и пользование или во временное пользование за

4

плату, осуществляют контроль за соблюдением сроков внесения арендных и

иных платежей.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки               Н.Н. Попова

Приложение
к постановлению
администрации
города Ессентуки
от 06.07.2020  № 892

ПОРЯДОК

расходования средств, полученных от использования муниципального
имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями

города Ессентуки на праве оперативного управления

1. Муниципальное имущество, закрепленное за муниципальными

учреждениями города Ессентуки на праве оперативного управления, может

быть предоставлено иным лицам в аренду, временное владение и

пользование или во временное пользование за плату в соответствии с

действующим законодательством.

2. Доходы от использования муниципального имущества

закрепленного за муниципальными казенными учреждениями города

Ессентуки на праве оперативного управления, зачисляются в бюджет

городского округа город-курорт Ессентуки.

Доходы от использования муниципального имущества закрепленного

за муниципальными бюджетными и автономными учреждениями города

Ессентуки на праве оперативного управления, зачисляются на лицевые счета,

открытые им в органах Федерального казначейства.

3. Доходы от использования муниципального имущества,

закрепленного за муниципальными учреждениями города Ессентуки на праве

оперативного управления, после уплаты налогов, объектом налогообложения

которых они  являются, направляются на:

- уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество, закрепленное за муниципальными учреждениями

города Ессентуки на праве оперативного управления;

- оплату работ, услуг по содержанию имущества;

- оплату прочих работ, услуг, связанных с использованием имущества;

- оплату услуг, работ для целей капитальных вложений;

- увеличение стоимости основных средств;

- увеличение стоимости материальных запасов.

4. Муниципальные учреждения, предоставляющие муниципальное

имущество, закрепленное за ними на праве оперативного управления, в

аренду, временное владение и пользование или во временное пользование за

плату, осуществляют контроль за соблюдением сроков внесения арендных и

иных платежей.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки               Н.Н. Попова

	О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки  от 29.09.2017 № 1330 «Об утверждении Порядка оказания (выполнения) муниципальными учреждениями города Ессентуки дополнительных платных услуг (работ)»
	1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от 29.09.2017 № 1330 «Об утверждении Порядка оказания (выполнения) муниципальными учреждениями города Ессентуки дополнительных платных услуг (работ)» следующие изменения:
	1.1. Пункт 1.2 изложить в новой редакции:
	«1.2. Порядок расходования средств, полученных от использования муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями города Ессентуки на праве оперативного управления, согласно приложению 2.».
	1.2. Изложить  Приложение 2 к постановлению администрации города Ессентуки от 29.09.2017 № 1330 «Об утверждении Порядка оказания (выполнения) муниципальными учреждениями города Ессентуки дополнительных платных услуг (работ)» в новой редакции согласно ...
	ПОРЯДОК
	расходования средств, полученных от использования муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями
	города Ессентуки на праве оперативного управления
	ПОРЯДОК
	расходования средств, полученных от использования муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями
	города Ессентуки на праве оперативного управления